
CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2011

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 21 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.296/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ÁUREA ALBUQUERQUE SOUSA do cargo em 
comissão de Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 17 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.297/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar HILDETE BRAZ DA SILVA COSTA do cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.298/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar JANETE MESSIAS DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
19 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.299/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacionais 
III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação, a contar de 11 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.300/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 429/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA JOSÉ DO ROSÁRIO CARVALHO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 25 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.301/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0296/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar RUTH HELENA DE OLIVEIRA CARVALHO do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de 
maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.302/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0296/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear LUIZ OTAVIO MONTENEGRO JORGE para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º 
de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.303/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar ECIVALDO PAIXÃO NASCIMENTO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 30 de abril de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.304/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear CINTHYA CHRISTINA GUALBERTO SÁ para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.305/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 243/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar LAURO AUGUSTO DE MELO SANTOS do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 30 de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.306/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 243/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear MARCELO SANDRO ARAUJO PINHEIRO para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.307/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 256/2011 – GS,
R E S O L V E:
nomear SOLON COUTO RODRIGUES NETO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a 
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.308/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 389/2011-GAB.SEC.
SEGUP,
R E S O L V E:
exonerar ERICK FLEMING ROQUE BARRETO do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de 1º de 
maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.309/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 389/2011-GAB.SEC.
SEGUP,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ GUSTAVO DE FIGUEIREDO GONÇALVES para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública, a contar de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.310/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 389/2011-GAB.SEC.
SEGUP,
R E S O L V E:
nomear ERICK FLEMING ROQUE BARRETO para exercer o cargo 
em comissão de Subgerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.311/2011-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 208/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear KAROLLYNE INGRID CRAVEIRO DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 


